Dominus notarius, qui praesens fuit, publico instrumento in calce ejusdem exemplaris immediate post subscriptionem praelati inquirentis extenso fidem faciet de praedictae professionis emissione ac receptione praesentibus testibus, quorum nomina et cognomina exprimet.

Maxime cavendum est, ut exemplaria professionis fidei transmittantur absque mendis, ne levibus quidem, quum nec in minimis liceat immutare formam a sede apostolica praescriptam, nimisque non modo notarii scribentis, sed etiam praecipue Praelati inquirentis incuria circa hoc notetur in sacro Consistorio, quando in eo fit relatio processus et mendorum in professione fidei repertorum, quum necesse sit, ea etiam nominatim referre. Ideo expediens erit ad tollendam occasionem errorum provenientium ex incuria scribentis, ut ubique imprimantur exemplaria juxta formam Romae impressam et maxima diligentia adhibeatur, ne mendose imprimantur. Quum vero transmittenda sunt instrumenta professionis fidei, haec ipsa subscribantur a profitente et a Praelato in-

quirente et in eisdem notarius extendat instrumentum, prout dictum est.

Sub Urbano PP. VIII. publ. 1627.

b) Canonicorum Cath. et Colleg.

I. Obligatio.

Vd.: *Residentia Canon. Cath.* (decr. Capuana.); *Professio fidei* (a parochis etc.; ab Abbatibus etc.).

Cathacen.

(Conc. Tr. C. 12. Sess. 24. De Ref.)

Quaerit Episcopus Cathacen.: *an fidei professio sit emittenda tam a Canonicis Cathedralis quam Collegiarum, an eadem fieri possit per procuratorem, quomodo ea sit explenda, an coram Canonicis capitulariter congregatis et deinde coram Episcopo, quibus denique poenis subjaceant, qui eam vel non emittunt vel debito modo non emittunt?*

Sacrum Concilium Trident. sess. 24. cap. 12. de reformat. decrevit, ut provisus de canonicatibus et dignitatibus facere teneantur fidei professionem, ad minus intra duos menses a die adeptae possessionis et forma fidei professionis ab his emittenda statuta fuit a summo Pontifice Pio IV. in sua Bulla 89. Bullar. tom. 2.

Quia vero Concilium loquitur de provisus in Ecclesiis Cathedralibus, sacra haec Congregatio saepe respondit, *non teneri ad emittendam fidei professionem provisos de Canonicatibus et Dignitatibus in Collegiatis Ecclesiis*, uti resolutum fuit in Avenionen. anni 1586 lib. 4. decret. p. 128 a tergo et p. 185 a tergo et p. 186 ibi: „*Quaeritur: an provisus in Ecclesiis Collegiatis de Dignitatibus vel Canonicatibus teneantur fidei professionem facere; neque enim cap. 12. sess. 24. aut Constitutione Pii IV. videntur adstricti?* Sacra etc. respondit: *Provisos de Canonicatibus et Dig-*

nitatibus in Collegiatis Ecclesiis non teneri ex Concilio sess. 24. cap. 12. neque ex Bulla Pii IV. emittere professionem fidei, quia Concilium loquitur in Cathedralibus.“

Quoad punctum: *an eadem emitti possit per procuratorem*, nonnulli affirmative respondent, Navar. lib. 2. Consil. 2. de jurejur. n. 2., Sanchez in praecepta decalogi tom. 1. lib. 2. cap. 5. n. 7., Barbosa juris Eccles. univer. lib. 1. cap. 21. n. 56., Anaclet. ad titulum decretal. de jurejur. n. 182. cum aliis, quos cumulat et sequitur modernus Borkn in juris providentia univers. lib. 1. tit. 1. part. 1. quaest. 2. per totam, *alii negative respondent et huic opinioni adhaesit sac. haec Congregatio* et etiam Rotae tribunal juxta resolutiones et decisiones impressas apud Garziam de benef. par. 3. cap. 3. n. 51. et n. 75. et sqq. et praeter resolutiones a Garzia allegatas, alia reperitur in regestis S. Congregationis in Valentina 1610 lib. 11. decret., p. 91 ibi: „*Congregatio Concilii etc. censuit, professionem fidei per procuratorem emitti nullo pacto potuisse nec emissam suffragari*“; et juxta praxim illi, qui intra tempus statutum non possunt accedere ad residentiam et habent indultum absendi, supplicant huic S. Congregationi pro facultate emittendi professionem, si sunt in urbe, in manibus eminentissimi urbis vicarii et S. Congregatio indulgere consuevit cum clausula tamen, ut postquam ad residentiam accesserint, eam personaliter repetant ad tramites S. Concilii Tridentini.

Transeundo ad modum emittendae dictae professionis disputatum fuit die 7. Aug. 1683 sequens dubium: „*an professio fidei per provisos de Canonicatibus et Dignitatibus in Ecclesiis Cathedralibus emittenda in Capitulo ex dispensatione S. Concilii Tridentini cap. 12. sess. 24. de refor-*

emitti debeat coram omnibus Canonicis in Capitulo congregatis vel satis sit, ut emittatur coram prima Dignitate aut Decano vel uno ex Canonicis antiquioribus tantum?“ Et huic dubio responsum fuit: eam esse emittendam coram Canonicis capitulariter congregatis et juxta literam Concilii cit. sess. 24. cap. 12. provisus tenentur emittere professionem non solum in Capitulo sed etiam coram Episcopo sive ejus Vicario generali et juxta praxim, si fiat coram Vicario, etiam Episcopo non impedito, aut in Capitulo, in quo sit praesens Episcopus vel Vicarius, satisfactum dici debet obligationi fidei professionem emittendi, ut plene habetur apud Monacell. in formul. part. 1. p. 54. n. 7. et concordat resolutio hujus S. Congregationis in Sarzanen. professionis fidei 14. Jan. 1679 lib. 30. decret. p. 244 ad primum, ibi: „*primo, an quoad emissionem professionis fidei modo, ut supra secutam*“; scilicet in Capitulo, in quo praesens erat Vicarius, qui erat etiam Canonicus et sedebat in stallo canonicali, non autem Vicarii, „*satisfactum fuerit dispositioni Concilii cap. 12. sess. 24. de Reformat.?*“ Sacra etc. ad primum respondit: Affirmative.

Demum in eo, quod attinet ad poenas quoad eos, qui non emittunt vel debito modo non emittunt fidei professionem, cum Concilium loquatur de fructibus, ibi: „*fructus non faciant suos*“, sub hac censura non comprehenduntur distributiones, uti habetur lib. 1. decret. p. 65 a tergo, ubi proposito hoc dubio responsum fuit: *distributiones quotidianas non comprehendendi in casu verbis Concilii dicto cap. 12. sess. 24. de Reform. et concordat alia resolutio in Nullius 1595 lib. 8. decret. p. 124.*, ibi: „*Congregatio Concilii censuit, illa verba Concilii, quae habentur in cap. 12. §.*